

15.11.2023

A9-0319/343

**Изменение 343**

**Жуан Пимента Лопеш**

от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Съображение 12 а (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**(12а) Прехвърлянето на управлението на битовите отпадъци, а оттам и на опаковките, в частния сектор, което се наблюдава в редица държави членки, не доведе до подобряване на екологичната устойчивост на сектора. Това се оказва неефективно и не допринася за необходимата промяна на парадигмата на оползотворяването и третирането на битовите отпадъци, като продължава да постига ниски нива на оползотворяване на различни материали, не насърчава повторната употреба и рециклирането и запазва депонирането като предпочитано решение. Това свидетелства за липсата на инвестиции в сектора и липсата на ангажираност по отношение на по-екологосъобразните решения, като подходът се ръководи от печалбата, а не от обществената услуга, която тези системи са задължени да предоставят, като по този начин не се постигат целите за предотвратяване, производство и оползотворяване на отпадъците, които не са финансово рентабилни.**

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/344

**Изменение 344**

**Жуан Пимента Лопеш**

от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Съображение 12 б (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

***(12б) Правилното регулиране и управление на битовите отпадъци предполага публично управление на сектора, което означава отмяна на процесите на приватизация и възстановяване на обществения контрол върху сектора. Следва да се въведат необходимите мерки и инвестиции, за да се постигнат националните цели за управление на отпадъците, да се опазят околната среда и качеството на живот на населението и да се осигури ефективно предоставяне на обществени услуги, а не да се преследва като крайна цел постигането на максимална печалба.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/345

**Изменение 345**

**Жуан Пимента Лопеш**

от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Съображение 12 в (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

***(12в) Възможността за прехвърляне на тежестта на неефективното частно управление на сектора на битовите отпадъци върху общините и гражданите, както е случаят в няколко държави членки, е погрешна и създава дисбаланси и неравенства, подчертава асиметриите и не насърчава рационалното управление или защитата на обществените интереси.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/346

**Изменение 346**  
**Жуан Пимента Лопеш**  
от името на групата The Left

**Доклад**  
**Фредерик Рийс**  
Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**  
**Съображение 12 г (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

*(12g) Друг аспект, който трябва да бъде анализиран и коригиран с цел действително намаляване на депонирането на отпадъци, е непрекъснатото прехвърляне на разходите за управление на отпадъците върху гражданите чрез все по-честото прилагане на такси, без да се изисква намаляване на опаковките по време на производството и пускането на пазара, без да им се предоставят надеждни алтернативи по отношение на потреблението на продуктите и диференцираното обезвреждане и без да се насърчават инвестициите, необходими за гарантиране на достъп на всички до системи за обезвреждане, които са адаптирани към реалните обстоятелства на населението и които осигуряват последващо насочване към рециклиране и оползотворяване на различни материали.*

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/347

**Изменение 347**

**Жуан Пимента Лопеш**

от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Съображение 12 д (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

***(12д) Решението крайният потребител да носи отговорността не успява да се справи с основните аспекти на предотвратяването и подходящото обезвреждане на отпадъците с оглед на тяхното оползотворяване, не разрешава проблемите, свързани с пускането на пазара на материалите, и не насърчава необходимите инвестиции, за да се осигури достъп на всички до системи за обезвреждане, които са адаптирани към реалните условия на населението и гарантират последващото насочване към рециклиране и оползотворяване на различни материали.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/348

**Изменение 348**

**Жуан Пимента Лопеш**

от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Съображение 23 а (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

***(23а) Същевременно следва да се създадат условия и стимули, които да направят привлекателно включването на отпадъците от опаковки в производствените процеси и да насърчат намаляването на опаковките до стриктно необходимото, като по този начин се спестяват първични суровини.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/349

**Изменение 349**

**Жуан Пимента Лопеш**

от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Съображение 24 а (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

***(24а) Различните изходни позиции на държавите членки по отношение на целите, предложени в настоящия регламент, изискват различни усилия за постигане на определените цели. Поради това определените цели и скоростта на изпълнение следва да бъдат подходящи за всяка държава членка и да осигуряват достатъчно гъвкав срок, така че постигането на определените национални цели да бъде осъществимо. Освен това ресурсите на Общността, които са на разположение на държавите членки, особено тези с по-ниски нива на събиране и рециклиране, следва да бъдат увеличени, за да се насърчат необходимите инвестиции в изграждането на капацитет и в инфраструктурата за тази цел.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/350

**Изменение 350**

**Жуан Пимента Лопеш**

от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Съображение 84 а (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

***(84а) Държавите членки следва да дадат приоритет на въвеждането на необходимите мерки и стандарти, за да гарантират, че операторите и предприятията защитават и насърчават високи нива на здравословни и безопасни условия на труд за всички работници в съответствие със специфичните рискове, на които са изложени, и със секторите на производство, рециклиране и управление на отпадъци, в които работят.***

Or. pt



15.11.2023

A9-0319/351

**Изменение 351**

**Жуан Пимента Лопеш**

от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Съображение 90 а (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

*(90а) В ежедневието си често се сблъскваме с неразумно количество напълно ненужни опаковки, особено когато купуваме основни хранителни или хигиенни продукти, които често включват повече от един слой опаковки в допълнение към първичната опаковка на продукта, която гарантира неговото съхранение и цялост, като останалите опаковки са излишни и напълно ненужни. Следователно с оглед на намаляването на опаковките е необходимо да се предприемат мерки по отношение на производството и пускането на пазара, за да се намали свръхопаковането.*

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/352

**Изменение 352**

**Жуан Пимента Лопеш**

от името на групата The Left

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Съображение 90 б (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**(90б) Необходимо е да се предприемат действия за намаляване на масовото използване на излишни опаковки, като се преодолее диктатът на пазара, който насърчава необузданото потребление и постигането на максимална печалба чрез използване на тонове излишни опаковки и още по-големи количества природни ресурси, като по този начин се застрашава околната среда и разходите се прехвърлят върху крайния потребител. Не реалното опазване на продуктите, а търговските интереси и бизнес интересите изцяло вземат превес, което има отрицателни последици за семействата, които трябва да плащат повече за продуктите, и за околната среда, тъй като се изразходват повече природни ресурси и се произвеждат повече отпадъци.**

Or. pt